da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), Ministério da Agricultura e Pecuária (MAPA), 
especialmente no que se refere à segurança alimentar, rotulagem e armazenamento e validade mínima 
de 6 meses no momento da entrega. 

4 - DO VALOR ESTIMADO: 
O valor total estimado para esta contratação será de R$ 61.050,00 (sessenta e um mil e cinquenta reais). 

5 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

5.1 - As despesas decorrentes deste objeto, correrão por conta da seguinte dotação fixada na Lei Orçamentária 
Anual do Município de Souto Soares- BA, exercicio de 2025: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.04.02 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

[...]

6.1.1. As etapas de execução, de conclusão e de entrega do objeto serão acompanhadas pela Secretaria 
Municipal de Educação. 

7. DO VALOR E DAS CONDIÇÕES DO PAGAMENTO  
7.1. O valor total estimado para execução dos serviços discriminados será de R R$ 61.050,00 (sessenta e um 
mil e cinquenta reais), que serão pagos pela CONTRATANTE com a apresentação da respectiva Nota Fiscal, 
devidamente atestada por servidor público responsável pela fiscalização.  
7.1.1. Transcorrido a fase de habilitação, a proposta entregue é irretratável e irrenunciável.

[...]

de risco através da realização de eletrocardiograma para averiguação das arritmias e 
outras patologias, com trabalho de 24 horas e 365 dias do ano, com resposta de laudo em 
até 20 minutos, para apoio diagnóstico cardiológico no Hospital Municipal Jonival Lucas. 
Valor global de R$ 36.800,00 (trinta e seis mil e oitocentos reais). 

Podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias 
úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais 
vantajosa. 
DATA E HORÁRIO LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS E

[...]

g) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT); 
h) Certidão Negativa de Concordata e Falência; 
h) Atestados de Capacidade Técnica; 
i) Alvará de Licença e Funcionamento  
j) Alvará Sanitário. 

5 - DO VALOR ESTIMADO: 

O valor total estimado para esta contratação será de R$ 36.800,00 (trinta e seis mil e oitocentos reais). 

06 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes deste objeto, correrão por conta da seguinte dotação fixada na Lei Orçamentária 
Anual do Município de Souto Soares- BA, exercicio de 2025: 

Unidade Orçamentária: 02.05.02 - Fundo Municipal de Saúde.

[...]

correspondente será depositado em favor da CONTRATADA, em até 05 (cinco) dias úteis a contar da 
data da decisão final da defesa apresentada. 

8. DO VALOR E DAS CONDIÇÕES DO PAGAMENTO  
8.1. O valor total estimado para execução dos serviços discriminados será de R$ 60.914,70 (sessenta 
mil, novecentos e quatorze reais e setenta centavos)., que serão pagos pela CONTRATANTE com a 
apresentação da respectiva Nota Fiscal, devidamente atestada por servidor público responsável pela 
fiscalização.  
8.1.1. Transcorrido a fase de habilitação, a proposta entregue é irretratável e irrenunciável.

[...]

ATENDIMENTO ESPECIALIZADO AOS PACIENTES 
ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE 
MUNICÍPIO. 
Contratado: SERVICOS MEDICOS VIANA NOVAIS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o Nº. 09.450.556/0001-54, estabelecida à Rua  Sete de Setembro, 147, 
Centro, na Cidade de Iraquara/Ba. 
Valor global: R$ 543.445,00 (quinhentos e quarenta e três mil, quatrocentos e quarenta 
e cinco reais), referente ao Lote 11 do Edital de Credenciamento nº 005/2025. 
Embasamento Legal: Art. 79 da Lei n.º 14.133 de 2021. 
UNIDADE ORCAMENTÁRIA: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde 
AÇÃO: 2158 – Manutenção e Desenv. Das Ações do Fundo Munic. de Saúde